
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 10. 7.2023

/DALE JEN „DODATEK Č. 1“/

I.
Smluvní strany:

1. základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková organizace
se sídlem: Butovická 376, 742 13 Studénka
zastoupena: Mgr. Renátou Talpovou, ředitelkou školy
ICO: 62330349
DIC: CZ62330349 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: ,
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Mgr. Renáta Talpová, tel.:

(dále jen „objednatel“)

MPA Projektstav s.r.o.
se sídlem: Habrová 1132/6, 710 00 OstravaSlezská Ostrava
zastoupena: Ing. Pavlem Matějkem, jednatelem společnosti
ICO: 28634403
DIČ: CZ28634403
bankovní spojení: ,
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
35916

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Pavel Matějek, tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 7. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž
předmětem je „Sanace základových a obvodových konstrukcí budovy ZUS ve
Fulneku“. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo
možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytné
k dokončení díla. Rozsah vícepracíje blíže specifikován ve změnovém listu, který je přílohou
tohoto dodatku č. 1.



„.
Cena za dílo

1. Smluvní strany dále konstatují, že při uzavření smlouvy došlo omylem k zaokrouhlení
ceny za dílo uvedené v Čl. V odst. 1 smlouvy na celé koruny české, když ceny uvedené
v soupisu prací v nabídce zhotovitele na příslušnou veřejnou zakázku byly zaokrouhleny
na dvě desetinná místa (haléře). S ohledem na tuto skutečnost a zejména za účelem
předejít případným nejasnostem a nepřesnostem při fakturaci provedených prací
smluvní strany shodně konstatují, že cena díla sjednaná smlouvou činí:

Cena bez DPH 4 766 216,07 Kč
DPH 21 % 1 000 905,37 Kč
Cena včetně DPH $ 767 121,44 Kč

Smluvní strany se dále dohodly, že fakturace provedených prací budou realizovány bez
zaokrouhlování na celé koruny české.

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:
a) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se

zavazuje k jejich provedení.
b) Cena sjednaných víceprací bez DPH: 440 150,85 Kč
c) Cena za dílo sjednaná v čI. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených

víceprací. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 5 206 366,92 Kč
DPH 21 % 1 093 337,05 Kč
Cena včetně DPH 6299 703,97 Kč

Iv.
Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 10. 7. 2023 tímto dodatkem č. 1 neupravená zůstávají
v platnosti beze změny. Změny nemají vliv na termín dokončení stavby.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho
vyhotovení.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: Změnový list č. 1
rozpočet

Ve Studénce dne: Ve Studénce dne:
‚ ‘ ‘ Digitálně podepsalR + ~llC‘«fl~ In“ aveiena ‚a ~‚ Ing. Pavel Matějek

———P

T I (WI t V Datum: 2023.09.04aipova~r:.~,t‘. IV‘ ‚. J 1‘ 13:12:22±0200

za objednatele za zhotovitele
Mgr. Renáta Talpová, ředitelka Ing. Pavel Matějek, jednatel

2


